
謹啓
　時下、先生におかれましては益々ご清祥のことと心からお慶び申し上げます。
平素は弊社ならびに弊社製品に格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、かねてより承認申請を行っておりました、経口糖尿病用剤　日本薬局方 
メトホルミン塩酸塩錠 『メトホルミン塩酸塩錠250mgMT「TE」』・『メトホルミン
塩酸塩錠500mgMT「TE」』の製造販売承認を取得いたしましたので、謹んでご
案内申し上げます。

　『メトホルミン塩酸塩錠250mgMT「TE」』・『メトホルミン塩酸塩錠500mgMT
「TE」』はメトホルミン塩酸塩を有効成分としたビグアナイド系経口糖尿病用剤です。
　メトホルミン塩酸塩は、優れたHbA1c改善効果を示し、大血管症のリスクが軽減
される可能性が期待されています。欧米のガイドラインでは第一選択薬として推奨
されており、経済性にも優れることから、我が国でも高い評価を頂いております。
　弊社は、2000年より経口糖尿病用剤　日本薬局方 メトホルミン塩酸塩錠
「メデット錠250mg」を販売してまいりましたが、2010年には高用量まで使用可能
なメトホルミン製剤が承認されており、近年の高用量製剤に対する医療ニーズに
応えるべく、新たに本剤を販売する予定でございます。

　なお、『メトホルミン塩酸塩錠250mgMT「TE」』・『メトホルミン塩酸塩錠500mg
MT「TE」』の発売時期は薬価基準収載後となります。
　今後とも先生の更なるご支援ご芳情を賜りますようお願い申し上げます。
　取り急ぎ書中をもちましてご挨拶を申し上げます。

謹白

平成 27 年 2 月吉日

トーアエイヨー株式会社
取締役　医薬営業部長　永田重雄

アステラス製薬株式会社
執行役員　営業本部長　佐藤之彦

経口糖尿病用剤　日本薬局方 メトホルミン塩酸塩錠

製造販売承認取得のお知らせ


